
               
 

КЪБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪАР 

РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС 

МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ 

ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ И СОВЕТ 
 

 
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР                                                                                                                       

РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ ЭЛЬБРУС                                                                                                                        

ЭЛИНИ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

тел./факс: (866 38) 78 542                   361603 ,  КБР , Эльбрусский р- н, 

                     с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

        
Решение № 3 

2-ой сессии  Совета местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус 

 

«08» октября 2021 г.               с. Эльбрус 

 

 

О внесении изменений в Решение 15 сессии Совета местного самоуправления  

сельского поселения Эльбрус от 11.09.2013 г. №5 «Об утверждении Положения об 

оплате труда выборного должностного лица, лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих муниципальной службы органов местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус, а также технического персонала 

местной администрации сельского поселения Эльбрус» 

  

          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, ст. 28 Закона Кабардино-Балкарской 

Республики от 04.07.1998 N 8-РЗ "О муниципальной службе в Кабардино-Балкарской 

Республике" (в редакции Законов КБР), Указом Главы КБР от 26.07.2021г. №84-УГ «О 

повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности 

государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики», Распоряжением 

Правительства КБР от 26.07.2021 N 309-рп «О мерах по увеличению с 1 августа 2021 г. 

оплаты труда работников подведомственных муниципальных учреждений и работников 

соответствующих органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих исполнительных органов государственной власти 

Кабардино-Балкарской Республики», п.1 ст.7 Положения "Об оплате труда выборного 

должностного лица, лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения 

Эльбрус, а также технического персонала местной администрации сельского поселения 

Эльбрус", утвержденного решением сессии Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 11.09.2013 г. №5, Совет местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус 

             

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение "Об оплате труда выборного должностного лица, лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципальной 

службы органов местного самоуправления сельского поселения Эльбрус, а также 

технического персонала местной администрации сельского поселения Эльбрус", 

утвержденного решением сессии Совета местного самоуправления сельского поселения 

Эльбрус от 11.09.2013 г. №5: 

1.1   Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW304&n=61517&dst=100012&field=134&date=15.09.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW304&n=61517&dst=100012&field=134&date=15.09.2021


 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ 

ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

  

Наименование должности Должностной 

оклад 

(руб.) 

Ежемесячное денежное 

поощрение (должностных 

окладов) 

Глава сельского поселения Эльбрус 8207 2,5 

1-й заместитель главы местной 

администрации сельского поселения 

Эльбрус 

7388 2,2 

Заместитель главы местной 

администрации сельского поселения 

Эльбрус 

7388 2,2 

Заместитель председателя Совета 

местного самоуправления 
7388 2,2 

Начальник отдела (начальник 

правового отдела) 
5749 1,8 

Главный специалист 4929 1,8 

Ведущий специалист 4111 1,8 

  

  

1.2   Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ТЕХНИЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

  

Наименование должности Должностной оклад 

(руб.) 

Землеустроитель 12650 

Муниципальный жилищный инспектор 11550 

Механик 22000 

Водитель 11550 

Оператор котельной 5720 

Сторож 9900 

Уборщик служебных помещений 5720 

 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Эльбрусские 

новости», электронной системе «КонсультантПлюс».  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2021 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на депутата Совета местного 

самоуправления сельского поселения Эльбрус Джаппуева И.Б. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                              М.З. Согаев 


